
1043 Příspěvky na opatření 

 

Obce hradí opatření proti povodním na svém území z vlastních prostředků.1 Mohou však požádat  
o finanční pomoc další subjekty. Programy na opatření proti povodním mohou být vyhlašovány 
ministerstvy, kraji, případně jako operační programy životního prostředí v rámci EU. 

Vyhlašování těchto programů je třeba průběžně sledovat nebo se informovat u příslušných orgánů. 
Informace jsou uveřejňovány například na webových stránkách MŽP, MZe či krajů (akční programy 
jednotlivých krajů). 

Obce žádají u jednotlivých vyhlašovatelů grantů či programů samostatně, své žádosti na vědomí ORP 
nedávají. Důležité je dodržet termíny pro podání žádosti a její formální záležitosti, které mohou být 
zbytečným důvodem pro vyřazení projektu. Pokud obec nevyužije ke zpracování a případně i podání 
žádosti odbornou firmu, doporučujeme, pokud je to možné, konzultovat zpracování žádosti 
s vyhlašovatelem programu.  

Další možností je požádat o přiměřený příspěvek na opatření vlastníky nemovitostí či pozemků, kteří 
jsou těmito opatřeními chráněni. Ti nemají ze zákona povinnost požadovaný příspěvek obci 
poskytnout. V takovém případě se však obec může rozhodnout, že od svého záměru upustí  
a vlastníkům nemovitostí zůstane nutnost podniknout vlastní opatření na ochranu před povodněmi. 

 

                                                 
1 ČESKO. § 86 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně některých zákonů (vodní zákon), In: Sbírka zákonů České 

republiky, [online zdroj], [cit. 2015], Zdroj dostupný z: 

https://portal.gov.cz/app/zakony/zakonPar.jsp?idBiblio=51514&nr=254~2F2001&rp 

https://portal.gov.cz/app/zakony/zakonPar.jsp?idBiblio=51514&nr=254~2F2001&rp

